1

平成 18 年 12 月 22 日
各 位

株 式 会 社 東 京 ス タ ー 銀 行
代表執行役頭取 タッド・バッジ
（コード番号：8384 東証第一部）

平成 19 年 3 月期中間決算短信（連結）等の一部訂正について

 当行が、平成 18 年 11 月 17 日に発表いたしました「平成 19 年 3 月期中間決算短信（連結）」、「平成

19 年 3 月期個別中間財務諸表の概要」及び「平成 18 年度中間決算説明資料」の一部に誤りがございま

したので、下記のとおり訂正いたしますとともに、お知らせ申し上げます。
（訂正箇所の詳細につきましては、2 ページ以降にゴシック体に下線を付して表示しております）

記

■ 訂正の主な内容

（１）自己資本比率
【連結】 （誤） 9.23％ （正） 9.27％

（２）原契約期間１年以内（又は任意の時期に無条件で取消可能なもの）のコミットメントライン契約に係

る融資未実行残高
【連結】 （誤） 99,871 百万円  （正） 109,405 百万円

（３）原債務者に対する貸出金として会計処理したローン・パーティシペーションの参加元本金額

【連結】 （誤） 223 百万円  （正） 1,223 百万円
【個別】 （誤） 19,181 百万円  （正） 20,181 百万円

2

１．平成 19 年 3 月期中間決算短信（連結）

 ① 1 ページ 「（2）連結財政状態」中の「連結自己資本比率（国内基準）」

  （2）連結財政状態
   （誤）

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり
純資産

連結自己資本比率

（国内基準）
 百万円 百万円 ％ 円 銭 ％
18年 9月中間期 1,575,203  93,920  6.0   134,171  65 9.23 (速報値)

17年 9月中間期 1,440,366  82,940  5.8   118,486  05 9.04
18 年 3 月期 1,505,492  91,005  6.0   130,077  85 8.95

   （正）

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり
純資産

連結自己資本比率

（国内基準）
 百万円 百万円 ％ 円 銭 ％
18年 9月中間期 1,575,203  93,920  6.0   134,171  65 9.27 (速報値)

17年 9月中間期 1,440,366  82,940  5.8   118,486  05 9.04
18 年 3 月期 1,505,492  91,005  6.0   130,077  85 8.95

 ② 6 ページ 「2．財政状態」中の「（1）資産、負債等の状況」

（1）資産、負債等の状況
   （誤）

当中間連結会計期間末における総資産は、･･････（中略）･･････となっております。
     なお、自己資本比率は、連結ベースで9.23％、銀行単体ベースで 9.13％（いずれも速報値）となって

おります。

   （正）
     当中間連結会計期間末における総資産は、･･････（中略）･･････となっております。
     なお、自己資本比率は、連結ベースで9.27％、銀行単体ベースで 9.13％（いずれも速報値）となって

おります。

 ③ 11 ページ 「4．事業等のリスク」中の「（13）自己資本比率が悪化するリスク及び自己資本比率規制

が変更される可能性について」

  （13）自己資本比率が悪化するリスク及び自己資本比率規制が変更される可能性について
   （誤）
     当行並びに当行グループは、･･････（中略）･･････が求められています。平成 18 年 9 月末における当

行グループの連結自己資本比率は、9.23％（速報値）となっております。（後略）

   （正）
     当行並びに当行グループは、･･････（中略）･･････が求められています。平成 18 年 9 月末における当

行グループの連結自己資本比率は、9.27％（速報値）となっております。（後略）

3

 ④ 14 ページ 「中間連結貸借対照表」の注記事項中の注 21

（誤）
21．ローン・パーティシペーションで、･･････（中略）･･････であります。
  原債務者に対する貸出金として会計処理した参加元本金額のうち、中間連結貸借対照表計上額は、

223 百万円であります。

（正）
21．ローン・パーティシペーションで、･･････（中略）･･････であります。

      原債務者に対する貸出金として会計処理した参加元本金額のうち、中間連結貸借対照表計上額は、

1,223 百万円であります。

⑤ 15 ページ 「中間連結貸借対照表」の注記事項中の注 28

（誤）
    28．当座貸越契約及び貸付金に係るコミットメントライン契約は、･･････（中略）･･････であります。

このうち原契約期間が 1 年以内のもの（又は任意の時期に無条件で取消可能なもの）が99,871 百万円あ

ります。（後略）

（正）
    28．当座貸越契約及び貸付金に係るコミットメントライン契約は、･･････（中略）･･････であります。

このうち原契約期間が 1 年以内のもの（又は任意の時期に無条件で取消可能なもの）が109,405 百万円

あります。（後略）

 ⑥ 15 ページ 「中間連結貸借対照表」の注記事項中の注 29（2）

（誤）
    29．（2）純額で繰延ヘッジ利益として「その他負債」に含めて計上していた･･････（中略）･･････「繰延

ヘッジ損益」として相殺表示しております。

（正）
    29．（2）純額で繰延ヘッジ損失として「その他資産」に含めて計上していた･･････（中略）･･････「繰延

ヘッジ損益」として相殺表示しております。

4

２．平成 19 年 3 月期個別中間財務諸表の概要
 ① 39 ページ 「中間貸借対照表」の注記事項中の注 21

（誤）
21．ローン・パーティシペーションで、･･････（中略）･･････であります。
  原債務者に対する貸出金として会計処理した参加元本金額のうち、中間貸借対照表計上額は、19,181

百万円であります。

（正）
21．ローン・パーティシペーションで、･･････（中略）･･････であります。

      原債務者に対する貸出金として会計処理した参加元本金額のうち、中間貸借対照表計上額は、20,181

百万円であります。

 ② 41 ページ 「中間貸借対照表」の注記事項中の注 30（3）

（誤）
    30．（3）純額で繰延ヘッジ利益として「その他負債」に含めて計上していた･･････（中略）･･････「繰延

ヘッジ損益」として相殺表示しております。

（正）
    30．（3）純額で繰延ヘッジ損失として「その他資産」に含めて計上していた･･････（中略）･･････「繰延

ヘッジ損益」として相殺表示しております。

３．平成 18 年度中間決算説明資料

 ① 1 ページ 「Ⅰ．平成 18 年 9 月期連結決算の概要」中の「◇収益および資本について」

◇収益および資本について
   （誤）

• 連結中間純利益は、本年 5 月 26 日発表の業績見通しを 8 億円（10.3％）上回り、82 億円となりました。

（中略）
• 自己資本比率（国内基準）は 9.23％（速報値）となり、うち TierⅠは自己資本の 90％以上を占めてお

ります。

   （正）

• 連結中間純利益は、本年 5 月 26 日発表の業績見通しを 8 億円（10.3％）上回り、82 億円となりました。

（中略）
• 自己資本比率（国内基準）は 9.27％（速報値）となり、うち TierⅠは自己資本の 90％以上を占めてお

ります。

 ② 7 ページ 「5．自己資本比率（国内基準）（速報値）」中の「【連結】」

  【連結】
   （誤）                                                                       （単位：百万円）

   増減 増減

平成 18 年度

中間期末
(A)

平成 17 年

度末
(B) (A)－(B)

平成 17 年

度中間期末
(C) (A)－(C)

(1) 自己資本比率（％） 1 9.23 8.95 0.28 9.04 0.19

(2) 基本的項目（TierⅠ） 2 95,936 87,505 8,431 82,548 13,388
(3) 補完的項目（TierⅡ） 3 10,183 9,790 393 9,350 833

(4) 控除項目 4 ― ― ― ― ―
(5) 自己資本額(2)+(3)-(4) 5 106,120 97,296 8,824 91,899 14,221

(6) リスク・アセット等 6 1,149,416 1,086,542 62,874 1,016,075 133,341

   （正）                                                                       （単位：百万円）

   増減 増減

平成 18 年度

中間期末
(A)

平成 17 年

度末
(B) (A)－(B)

平成 17 年

度中間期末
(C) (A)－(C)

(1) 自己資本比率（％） 1 9.27 8.95 0.32 9.04 0.23

(2) 基本的項目（TierⅠ） 2 95,936 87,505 8,431 82,548 13,388
(3) 補完的項目（TierⅡ） 3 10,152 9,790 362 9,350 802

(4) 控除項目 4 ― ― ― ― ―
(5) 自己資本額(2)+(3)-(4) 5 106,088 97,296 8,792 91,899 14,189

(6) リスク・アセット等 6 1,144,333 1,086,542 57,791 1,016,075 128,258

以 上

5